Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

               30.04.2020 № 341
Канаш хули
	[image: C:\Users\gkan152\Desktop\kanash_gerb.jpg]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ                                                                                                                                     Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                30.04.2020 №341

                       г. Канаш

О комиссии по выявлению фактов  невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования город Канаш Чувашской Республики

  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 № 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования города Канаш Чувашской Республики, Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1. [bookmark: sub_1]Создать комиссию по выявлению фактов невыполнения правил поведения при      введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования город Канаш Чувашской Республики (далее – Комиссия).
1.  Утвердить регламент работы Комиссии согласно приложению № 1.
1.  Утвердить состав Комиссии согласно приложению № 2.
1. Рекомендовать Комиссии и ОМВД РФ по г. Канашу организовать совместное выполнение мероприятий по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или в зоне чрезвычайной ситуации (территории муниципального образования города Канаш) и принятию решений о возбуждении дел об административных правонарушениях.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]         5.  	Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	 6. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального  опубликования.
[bookmark: sub_4]          7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела ЖКХ администрации города Канаш Чувашской Республики Алапова Р.Р.

   Глава администрации города 			                         		В.Н. Михайлов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Канаш Чувашской Республики
от 30.04.2020 №341

Регламент
работы комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования город Канаш Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1. Комиссия образуется в целях выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования города Канаш.
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_2003]1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации».

II.Состав комиссии

2.1. В состав Комиссии входят:
председатель Комиссии;
заместители председателя Комиссии;
секретарь Комиссии.
В работе Комиссии могут принять участие физические и юридические лица, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов и других организаций.
[bookmark: sub_22]2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Канаш.

III. Порядок работы комиссии

[bookmark: sub_31]3.1.	Работа Комиссии осуществляется в форме самостоятельного или в составе группы обследования (мониторинга) территории муниципального образования города Канаш председателем комиссии или его заместителями.
3.2. Обследование территории муниципального образования города Канаш осуществляется в рамках повседневного мониторинга и на основании обращений физических и юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов и других организаций, поступивших в администрацию города Канаш.
[bookmark: sub_34]3.3. По результатам проведенных обследований территории муниципального образования города Канаш и выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности председатель Комиссии или его заместитель составляет протокол об административном правонарушении в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
[bookmark: sub_35]3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет определенный им заместитель председателя Комиссии.
3.5. Участие в Комиссии  не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Канаш Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 30.04.2020 №341

Состав
комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования города Канаш:

Алапов Р.Р.- заместитель главы - начальник отдела ЖКХ, председатель комиссии;
Суркова Н.В. – и.о. заместителя главы по вопросам социальной политики - начальник отдела образования и молодежной политики;
Емакова И.Ю.- и.о. заместителя главы - начальника отдела имущественных и земельных отношений, заместитель председателя комиссии;
Скворцов А.А.-заместитель главы по реализации инвестиционной политики - начальник отдела экономики, заместитель председателя комиссии;
Базунова Н.И. -начальник отдела строительства, заместитель председателя комиссии;
Мингалеев И.Н.- начальник отдела физической культуры и спорта, заместитель председателя комиссии;
Матросов А.С.- и.о. начальника отдела специальных программ, заместитель председателя комиссии;
Векова Т.В.  –  и.о. начальника МКУ "Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела";
Семенов И.Г. -начальник финансового отдела, заместитель председателя комиссии;
Евграфов А.А.- заместитель начальника отдела экономики, заместитель председателя комиссии;
Герасимова С.В.- заведующий сектором муниципального жилищного контроля, заместитель председателя комиссии;
Косов В.Ю.-заведующий сектором опеки и попечительства, заместитель председателя комиссии;
Ильин П.А.- -заведующий сектором учета и распределения жилья, заместитель председателя комиссии;
Кокошко А.В. -главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений, заместитель председателя комиссии;
Александрова Т.В.-главный специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений, заместитель председателя комиссии;
Гринькина В.И.- главный специалист-эксперт отдела экономики, заместитель председателя комиссии;
Хайруллина О.М. -главный специалист-эксперт отдела экономики, заместитель председателя комиссии;
Агусева Т.Н.-главный специалист-эксперт отдела строительства, заместитель председателя комиссии;
Кузьмина П.С.-главный специалист-эксперт отдела строительства, заместитель председателя комиссии;
Кузьмина О.А.-главный специалист-эксперт отдела строительства, заместитель председателя комиссии;
Вакова Н.В.- главный специалист-эксперт отдела сектора опеки и попечительства, заместитель председателя комиссии;
Степанова О.В.- главный специалист-эксперт отдела сектора опеки и попечительства, заместитель председателя комиссии;
Иванова А.М. - главный специалист-эксперт отдела комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, заместитель председателя комиссии;
Наумова О.А. - ведущий специалист-эксперт отдела имущественных и земельных отношений, заместитель председателя комиссии;
Емакова М.В. - ведущий специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства, заместитель председателя комиссии;
Степанова С.М. - ведущий специалист-эксперт отдела муниципального жилищного контроля, заместитель председателя комиссии;
Михайлова О.А. - ведущий специалист-эксперт отдела экономики, заместитель председателя комиссии;
Никитина Т.П. - ведущий специалист-эксперт отдела сектора опеки и попечительства, заместитель председателя комиссии;
Егорова Т.В.- ведущий специалист-эксперт отдела сектора учета и распределения жилья, заместитель председателя комиссии;
Элышева М.И. - ведущий специалист-эксперт отдела комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, заместитель председателя комиссии;
Викторова С.Г. - ведущий специалист-эксперт отдела комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, заместитель председателя комиссии;
Сладкова С.Н. – главный специалист –эксперт правового отдела, секретарь комиссии.

image1.jpeg